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ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2352/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ 
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear, LUCINEI ARCI 

JOHANN, portador da Carteira de Trabalho nº 13.187/000033-PR e RG 5.658.894-9/PR, 
para exercer cargo de provimento em Comissão, Secretário Municipal de Transportes, 
nível 3, Agentes Políticos – Anexo IV,  conforme Lei Municipal nº 1486/2014, a contar 
desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrou em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 15 de abril de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 2353/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar: JOÃO CARLOS NOWAK, (matr. 1415), portador da Carteira de 
Trabalho nº 4347204/0010-PR e R.G. 9.239.491-3/PR, do cargo de provimento em Co-
missão, Diretor Municipal de Almoxarifado, nível 5, Agentes Públicos – Anexo IV, a 
contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 15 de abril de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal 
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PORTARIAS

PORTARIA N° 068/2015

DATA: 15 DE ABRIL DE 2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE ENQUADRAR:

Os servidores municipais abaixo relacionados, os quais passarão da Classe A para a Classe B, em conformidade com a Lei Municipal nº 
723/99, artigo 17, parágrafo 1º, a contar de 01 de abril do corrente ano.

CÓD. NOME CTPS CARGO
1227 Adriane Krul 6889773/0010-PR Professor 20 Horas
1258 Amanda L. Bergmann 4676168/0030-PR Professor 20 Horas
1250 Celso Seledes 9868518/0010-PR Professor 20 Horas
1251 Cristina Fernandes 9808000/0010-PR Professor 20 Horas
1257 Eliane A. Matzenbacher 3393477/0010-PR Professor 20 Horas
1255 Eliza Angela B. Lotek 7919616/0030-PR Professor 20 Horas
1254 Ernani Maron 0861856/0010-PR Professor 20 Horas
1226 Giovani Golec 3394614/0010-PR Professor 20 Horas
1228 Josiane B. Golombieski 4361219/0010-PR Professor 20 Horas
1259 Márcia Regina Scheid 3719425/0020-PR Professor 20 Horas
1217 Rodrigo Majolo 5522741/0010-PR Professor 20 Horas
974 Sandra C. A. de Almeida 26.005/00055-PR Professor 40 Horas
1256 Solange O. Pelepek 4826596/0010-PR Professor 20 Horas

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 15 de abril de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 069/2015

DATA: 15 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE ENQUADRAR:

Os servidores municipais abaixo relacionados, os quais passarão da Classe B para a Classe C, em conformidade com a Lei Municipal nº 
723/99, artigo 17, parágrafo 1º, a contar de 01 de abril do corrente ano.

CÓD. NOME CTPS CARGO
1187 Alice Kapica Sobota 52.509/00056-PR Professor 20 Horas
182 Ana Maria P. Pisklevitz 21.437/00008-PR Professor 20 Horas
1179 Célia da V. Golombieski 28.012/00017-PR Professor 20 Horas
1178 Célia Lopes Mager 13.359/00033-PR Professor 20 Horas
1183 Cristiane B. Guth 3400947/0010-PR Professor 20 Horas
1177 Edilene F. L. Baldessar 13.415/00033-PR Professor 20 Horas
1184 Eliane K. Ribeiro 4363615/0010-PR Professor 20 Horas
1063 Elisete Wisniewski 35.544/00056-PR Professor 40 Horas
1190 Eloise de F. Bunhak 0564383/0010-PR Professor 20 Horas
385 Gerson Smychniuk 67.397/00042-PR Professor 20 Horas
285 Guisela Bergmann 13.484/00033-PR Professor 20 Horas
1180 Irineu Schwarz 53.532/00023-PR Professor 20 Horas
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290 Irmgard Bartmann 13.158/00033-PR Professor 20 Horas
255 Ivete Ptak Moreira 67.291/00042-PR Professor 20 Horas
1182 Ivete Ptak Moreira 67.291/00042-PR Professor 20 Horas
1052 Juliane Kasiuk Scibor 4826499/0010-PR Professor 20 Horas
1196 Lidia Luczynski Karas 3392233/0010-PR Professor 20 Horas
1195 Luciane Uss 5518930/0010-PR Professor 20 Horas
1209 Luis Roberto Konrath 3837485/0010-PR Professor 20 Horas
1193 Maria I. Waselkiu Todis 09.238/00055-PR Professor 20 Horas
896 Marilena Ap. C. Zatorski 65.504/00055-PR Professor 20 Horas
1194 Marisa Ap. Z. Bogdan 19.725/00011-PR Professor 20 Horas
881 Melania D. Federovicz 01698863/0010-PR Professor 20 Horas
1197 Neusa P. Okopna 1153143/0010-PR Professor 20 Horas
1189 Oliveti Brautigam 88.629/00056-PR Professor 20 Horas
1054 Rodrigo Majolo 5522741/0010-PR Professor 20 Horas
1210 Rose Mundel 4358966/0010-PR Professor 20 Horas
1188 Silvana W. Rockenbach 3389305/0010-PR Professor 20 Horas
1191 Silvio Czarnos 13.4667/0010-PR Professor 20 Horas
1077 Solange Cristina Otto 11.173/00051-PR Professor 40 Horas
1185 Tatiane Sembay 12.670/00056-PR Professor 20 Horas
206 Terezinha Ap. Engbruch 24.966/00021-PR Professor 20 Horas
874 Terezinha Ap. Engbruch 24.966/00021-PR Professor 20 Horas
1065 Vera Lúcia P. Szpak 92.224/00047-PR Professor 40 Horas
1192 Zenilda V. de Lima Presznhuk 92.733/00054-PR Professor 20 Horas

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 15 de abril de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 070/2015

DATA: 15 DE ABRIL DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE ENQUADRAR:

Os servidores municipais abaixo relacionados, os quais passarão para referências em conformidade com a Lei Municipal nº 723/99, 
artigo 17, parágrafo 1º, a contar de 01 de abril do corrente ano.

COD. NOME CTPS CARGO CLASSE DA REF. P/REF.
183 Adriana Otto 67.130/00042-PR Prof. 20 H C 7 9
1227 Adriane Krul 6889773/0010-PR Prof. 20 H B 1 2
870 Alice Kapica Sobota 52.509/00056-PR Prof. 20 H C 3 5
1187 Alice Kapica Sobota 52.509/00056-PR Prof. 20 H C 1 3
1201 Alice Maria G. Abilhoa 11.679/00029-SC Prof. 20 H B 1 3
210 Aloisa A. Kozielski 26.573/00018-PR Prof. 20 H C 10 11
1258 Amanda L. Bergmann 4676168/0030-PR Prof. 20 H B 1 2
264 Amélia S. Pelepek 35.721/00010-PR Prof. 20 H A 9 10
182 Ana Maria P. Pisklevitz 21.437/00008-PR Prof. 20 H C 10 11
1231 Angélica dos Santos 18.349/0030-SC Prof. 20 H A 1 2
384 Angelina Koczyla 13.502/00033-PR Prof. 20 H C 6 8
865 Angelina Koczyla 13.502/00033-PR Prof. 20 H C 3 5
421 Arlete M. Levandoski 82.203/00599-PR Prof. 20 H B 6 8
186 Berenice Ap. Bueno 1146621/0010-PR Prof. 20 H B 5 6
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862 Berenice Ap. Bueno 1146621/0010-PR Prof. 20 H B 2 3
268 Bernadete F. Poburka 26.584/00018-PR Prof. 20 H A 6 8
899 Carmem T. de Almeida 1379625/0010-PR Prof. 40 H C 3 5
274 Cecília R. Scheid 24.904/00021-PR Prof. 20 H C 6 8
905 Celi S. W. Nedochetko 01.284/00058-PR Prof. 40 H C 2 4
187 Célia da V. Golombieski 28.012/00017-PR Prof. 20 H C 8 10
1179 Célia da V. Golombieski 28.012/00017-PR Prof. 20 H C 1 2
211 Célia Lopes Mager 13.359/00033-PR Prof. 20 H C 9 11
1178 Célia Lopes Mager 13.359/00033-PR Prof. 20 H C 1 3
533 Célio Wisniewski 12.694/00056-PR Prof. 20 H B 1 3
867 Célio Wisniewski 12.694/00056-PR Prof. 20 H B 1 3
1250 Celso Seledes 9868518/0010-PR Prof. 20 H B 1 3
532 Cláudia D. Cordeiro 99.395/00045-PR Prof. 20 H C 5 7
868 Cláudia D. Cordeiro 99.395/00045-PR Prof. 20 H C 3 5
996 Claudio Iwanczuk 9424074/0010-PR Prof. 20 H A 2 3
886 Claudilene Z. Walczak 0860334/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
944 Cristiane B. Guth 3400947/0010-PR Prof. 20 H C 3 4
1183 Cristiane B. Guth 3400947/0010-PR Prof. 20 H C 1 3
1108 Cristina B. Krul 68.612/00014-PR Prof. 20 H C 1 3
1251 Cristina Fernandes 9808000/0010-PR Prof. 20 H B 1 3
860 Denise Filipiak Majolo 7641540/0010-PR Prof. 20 H C 2 4
281 Edilene F. L. Baldessar 13.415/00033-PR Prof. 20 H C 8 10
1177 Edilene F. L. Baldessar 13.415/00033-PR Prof. 20 H C 1 3
216 Edite S. Stacny 60.507/00020-PR Prof. 20 H B 10 11
282 Edmundo Olszewski 26.575/00018-PR Prof. 20 H C 8 10
1257 Eliane A. Matzenbacher 3393477/0010-PR Prof. 20 H B 1 3
1184 Eliane K. Ribeiro 4363615/0010-PR Prof. 20 H C 1 3
1063 Elisete Wisniewski 35.544/00056-PR Prof. 40 H C 2 3
1255 Eliza Angela B. Lotek 7919616/0030-PR Prof. 20 H B 1 3
1190 Eloise de F. Bunhak 0564383/0010-PR Prof. 20 H C 1 3
353 Elsa S. Muncinelli 97.666/00046-PR Prof. 20 H C 6 8
250 Elyane M. de A. Hollen 23.818/00406-PR Prof. 20 H B 6 7
864 Eni T. V. Szymanek 1153146/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
1254 Ernani Maron 0861856/0010-PR Prof. 20 H B 1 3
904 Estanislava Zai 3392227/0010-PR Prof. 40 H B 3 4
404 Eugênia Z. Szezerba 25.944/00025-PR Prof. 20 H B 5 7
357 Eugênio Stefaniczen 99.101/00039-PR Prof. 20 H B 5 6
279 Eunice T. C. Grudys 69.820/00015-PR Prof. 20 H B 9 10
251 Flávio Kusianski 50.207/00026-PR Prof. 20 H B 4 6
494 Gentil Márcio Stadinicki 09.219/00055-PR Prof. 20 H C 3 5
286 Geraldo Wisniewski 72.984/00009-PR Prof. 20 H C 9 10
385 Gerson Smychniuk 67.397/00042-PR Prof. 20 H C 6 7
889 Giovani Golec 3394614/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
1226 Giovani Golec 3394614/0010-PR Prof. 20 H B 1 3
1055 Giseli Otto 5507654/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
287 Glaci Wrubleski Arndt 28.087/00017-PR Prof. 20 H C 9 11
883 Glaci Wrubleski Arndt 28.087/00017-PR Prof. 20 H C 3 5
285 Guisela Bergmann 13.484/00033-PR Prof. 20 H C 5 6
297 Inês S. Andreiu 07.732/00027-PR Prof. 20 H C 6 8
1069 Inês S. Andreiu 07.732/00027-PR Prof. 20 H C 3 4
294 Irene J. S. Krebs 13.269/00033-PR Prof. 20 H B 7 9
857 Irineu Schwarz 53.532/00023-PR Prof. 20 H C 3 5
1180 Irineu Schwarz 53.532/00023-PR Prof. 20 H C 1 3
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290 Irmgard Bartmann 13.158/00033-PR Prof. 20 H C 7 8
255 Ivete Ptak Moreira 67.291/00042-PR Prof. 20 H C 5 7
1182 Ivete Ptak Moreira 67.291/00042-PR Prof. 20 H C 1 3
295 Ivone Stefaniczen 72.926/00009-PR Prof. 20 H A 6 7
531 Iziquiel Zwieczykowski 02.281/00032-PR Prof. 20 H C 3 5
222 Janete Ap. Litka Gayas 55.459/00029-PR Prof. 20 H C 8 10
903 Janete dos Santos 3391581/0010-PR Prof. 40 H C 3 4
856 Jeferson José Beuren 99.927/00029-SC Prof. 20 H C 3 5
201 Joana M. Pysklewicz 13.350/00033-PR Prof. 20 H C 9 11
253 Jociane A. L. Wisnieski 97.489/00022-PR Prof. 20 H C 7 9
888 Jociane Elizete Sabai 45.961/00052-PR Prof. 20 H C 3 5
468 José Alceu Iwanczuk 66.954/00052-PR Prof. 20 H C 5 7
914 José Alceu Iwanczuk 66.954/00052-PR Prof. 20 H C 3 4
869 Josiane Ap. W. Slec 3400026/0010-PR Prof. 20 H C 3 4
872 Josiane B. Golombieski 4361219/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
1228 Josiane B. Golombieski 4361219/0010-PR Prof. 20 H B 1 3
1050 Juliana Ap. Marceniuk 2392310/0020-PR Prof. 20 H A 3 5
1052 Juliane Kasiuk Scibor 4826499/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
252 Juvino da Maia 88.857/00015-PR Prof. 20 H C 4 6
242 Lauro Maron 67.245/00042-PR Prof. 20 H C 6 7
302 Leni Trojan 34.081/00006-PR Prof. 20 H A 8 9
938 Lidia Luczynski Karas 3392233/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
1196 Lidia Luczynski Karas 3392233/0010-PR Prof. 20 H C 1 3
900 Loana Walczak 3389311/0010-PR Prof. 40 H C 3 5
495 Lúcia R. Marszal 00.411/00054-PR Prof. 20 H C 5 7
884 Lúcia R. Marszal 00.411/00054-PR Prof. 20 H C 3 5
1053 Luciane M. Kfasniewski 9861691/0010-PR Prof. 20 H B 2 3
1106 Luciane R. Bueno 0722026/0010-PR Prof. 40 H C 1 3
891 Luciane Uss 5518930/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
1195 Luciane Uss 5518930/0010-PR Prof. 20 H C 1 3
1010 Luis Roberto Konrath 3837485/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
1209 Luis Roberto Konrath 3837485/0010-PR Prof. 20 H C 1 3
229 Luiz Carlos Lopes 33.284/00024-PR Prof. 20 H C 8 9
1259 Márcia Regina Scheid 3719425/0020-PR Prof. 20 H B 1 3
1260 Márcia W. Plasse 1143942/0010-PR Prof. 20 H A 1 3
878 Maria C. W. Muller 0701897/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
1001 Maria I. Waselkiu Todis 09.238/00055-PR Prof. 20 H C 2 4
1193 Maria I. Waselkiu Todis 09.238/00055-PR Prof. 20 H C 1 3
310 Maria M. Kseniuk 13.556/00033-PR Prof. 20 H C 10 11
896 Marilena Ap. C. Zatorski 65.504/00055-PR Prof. 20 H C 2 3
1062 Marilene Wollinger 4348367/0010-PR Prof. 40 H C 2 4
902 Marileusa Ap. M. Arndt 12.689/00056-PR Prof. 40 H C 3 5
895 Marisa Ap. Z. Bogdan 19.725/00011-PR Prof. 20 H C 3 5
1194 Marisa Ap. Z. Bogdan 19.725/00011-PR Prof. 20 H C 1 3
402 Marisa Maria W. Oczust 31.647/00049-PR Prof. 20 H C 6 8
915 Marlei Mitura 20.269/0057-PR Prof. 40 H C 3 5
317 Marlene S. S. Maron 13.586/00033-PR Prof. 20 H C 9 11
311 Marlene T. Bahnert 13.511/00033-PR Prof. 20 H C 5 6
457 Marli Inês Smechniuk 13.452/00033-PR Prof. 20 H C 4 5
1051 Marli Kasiuk 4354915/0020-PR Prof. 20 H A 2 4
316 Marli M. dos Santos 97.027/00025-PR Prof. 20 H C 8 10
244 Marli Terezinha Krul 13.444/00033-PR Prof. 20 H C 7 9
882 Marli Terezinha Krul 13.444/00033-PR Prof. 20 H C 3 5
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232 Matilde B. Gaias 63.425/00027-PR Prof. 20 H C 9 10
939 Matilde Romeike 20.259/00057-PR Prof. 20 H B 2 4
881 Melania D. Federovicz 01698863/0010-PR Prof. 20 H C 3 4
887 Meri T. Barczak Uss 88.693/00056-PR Prof. 20 H C 3 4
319 Natália D. Ciesczynski 13.220/00033-PR Prof. 20 H B 5 6
379 Natália K. Stucki 46.591/00048-PR Prof. 20 H C 5 7
320 Natália L. da Silva 52.105/00029-PR Prof. 20 H B 8 9
1197 Neusa P. Okopna 1153143/0010-PR Prof. 20 H C 1 3
907 Nila C. Kseniuk Nallon 12.668/00056-PR Prof. 40 H C 3 5
876 Oliveti Brautigam 88.629/00056-PR Prof. 20 H C 3 5
1189 Oliveti Brautigam 88.629/00056-PR Prof. 20 H C 1 3
1054 Rodrigo Majolo 5522741/0010-PR Prof. 20 H C 2 4
1217 Rodrigo Majolo 5522741/0010-PR Prof. 20 H B 1 3
204 Rosa B. Szaykowski 0701901/0010-PR Prof. 20 H A 7 8
866 Rosa B. Szaykowski 0701901/0010-PR Prof. 20 H A 2 3
890 Rosangela Barczak 65.559/00055-PR Prof. 20 H C 3 5
1261 Rosângela Machado 3390620/0010-PR Prof. 20 H A 1 2
1210 Rose Mundel 4358966/0010-PR Prof. 20 H C 1 3
1061 Rosinete de F. B. de Lima   52.562/00056-PR Prof. 40 H C 2 4
974 Sandra C. A. de Almeida 26.005/00055-PR Prof. 40 H B 2 4
325 Serafina Borsuk 13.360/00033-PR Prof. 20 H C 9 11
1082 Sidineia F. Andrade 00.371/00054-PR Prof. 40 H C 1 3
861 Silvana Milczuk 00.325/00054-PR Prof. 20 H C 3 5
892 Silvana W. Rockenbach 3389305/0010-PR Prof. 20 H C 3 5
1188 Silvana W. Rockenbach 3389305/0010-PR Prof. 20 H C 1 3
1064 Silvia Karaz Krul 54.750/00058-PR Prof. 40 H C 3 5
530 Silvia K. Mendes 67.152/00042-PR Prof. 20 H C 5 7
897 Silvia K. Mendes 67.152/00042-PR Prof. 20 H C 3 5
1191 Silvio Czarnos 13.4667/0010-PR Prof. 20 H C 1 3
349 Sirlei Sott 53.592/00023-PR Prof. 20 H C 6 8
1077 Solange Cristina Otto 11.173/00051-PR Prof. 40 H C 2 4
1256 Solange O. Pelepek 4826596/0010-PR Prof. 20 H B 1 3
901 Sonia Mara Andriguetto 88.624/00056-PR Prof. 40 H C 3 4
858 Tatiane M. M. Arndt 3836193/0010-PR Prof. 20 H C 2 4
873 Tatiane Sembay 12.670/00056-PR Prof. 20 H C 3 5
1185 Tatiane Sembay 12.670/00056-PR Prof. 20 H C 1 3
432 Teófila K. Smil 11.028/00051-PR Prof. 20 H B 6 7
206 Terezinha Ap. Engbruch 24.966/00021-PR Prof. 20 H C 9 11
874 Terezinha Ap. Engbruch 24.966/00021-PR Prof. 20 H C 2 4
906 Vanessa W. Majolo 6893771/0010-PR Prof. 40 H C 3 5
1065 Vera Lúcia P. Szpak 92.224/00047-PR Prof. 40 H C 2 3
943 Vera L. S. Kovalczyk 3724792/0020-PR Prof. 20 H B 3 4
386 Waldir Federovicz 46.592/00048-PR Prof. 20 H B 5 6
894 Zenilda V. de Lima Presznhuk 92.733/00054-PR Prof. 20 H C 3 5
1192 Zenilda V. de Lima Presznhuk 92.733/00054-PR Prof. 20 H C 1 3
336 Zenóvia B. Niecioruk 13.517/00033-PR Prof. 20 H B 5 6
1181 Zenóvia B. Niecioruk 13.517/00033-PR Prof. 20 H B 1 3

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/Pr, em 15 de abril de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal
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LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO /  PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2015  / PROCESSO Nº. 085/2015
 
Encontra-se aberta, na Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Vitória, 167/1º andar, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO PRESENCIAL, com a finalidade de selecionar propostas objetivando contratação de sociedade empresarial para prestação 
de serviço de Transporte Escolar para alunos da Rede Básica de Ensino, cujas especificações detalhadas encontram-se no Anexo I que 
acompanha o Edital. 
 
Regem a presente licitação a Lei Federal nº 10.520/02, o Decreto Municipal nº 1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, 
observadas as alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislações aplicáveis. 
 
A abertura desta licitação ocorrerá no dia 29 (vinte e nove) de Abril de 2015, às 09:30h (nove e trinta) horas, no Auditório Municipal 
da Prefeitura, quando os interessados deverão apresentar os envelopes nº 01 - Propostas de Preços e nº 02 - Documentos de Habilitação 
ao Pregoeiro. 
  
O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na CPL, em meio magnético, mediante entrega de um CD vazio, de segunda 
a sexta-feira, no horário de 14:00 às 17:00 horas ou pelo  endereço eletrônico http://www.pmcm.pr.gov.br/. É necessário que, ao fa-
zer download do Edital, seja informado à Comissão Permanente de Licitação, via e-mail – licitação@pmcm.pr.gov.br - ou via fax – 
(42)3554-1222, a retirada do mesmo, para que possam ser comunicadas possíveis alterações que se fizerem necessárias. A CPL não se 
responsabilizará pela falta de informações relativas ao procedimento àqueles interessados que não confirmarem, pelos meios expostos, 
a retirada do Edital. Quaisquer dúvidas contatar pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244. 

Cruz Machado, 15 de Abril de 2015. 
Pregoeiro (a)

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO /  CHAMADA PÚBLICA / CREDENCIAMENTO Nº. 002/2015

A Comissão Especial de Licitações através do seu Presidente Elton Rick Hollen, Portaria 005/2015 resolve, alterar o conteúdo do Edital 
de Credenciamento 002/2015:

1. No local onde se lê: Instrutor de Teatro, lê-a se: Instrutor Cultural.

A Sessão Pública para classificação dos credenciados será no dia 30 de Abril de 2015, no Auditório da Prefeitura Municipal as 10h. 
Permanecem inalteradas todas as demais condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 15 de Abril de 2015.
Elton Rick Hollen
Presidente da CLP

DIVERSOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2015

O Prefeito Municipal de Cruz Machado – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e do Edital nº 001/2014 da realização 
do Concurso Público Municipal, e tendo em vista o Anexo I do Ato 017/CM/ED 001/14, Homologado pelo Decreto Municipal nº 
2328/2015, resolve CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, aprovados no cargo em ordem classificatória, para comparecerem 
até o dia 27 de abril de 2015, das 08h30min. às 11h30min., e das 13h30min. às 17h00min., no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal, localizada na Av. Vitória, 167 – centro, munidos de documento de identidade para distribuição das vagas. 

CLASS. NOME CARGO
8º Amanda Barczak Auxiliar Administrativo
2º Camila Scheid Auxiliar de Clínica Dentária
1º
2º

Eva Simone da Silva
Karine da Silva Médico Clínico Geral

1º Eligio Ramon Cogo Cubilla Médico Ortopedista
1º Kassya Sullyane Komar Técnico em Radiologia

O não comparecimento no local e horário previstos, implicará na perda do direito a vaga.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, em 15 de abril de 2015.
ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI

Prefeito Municipal  
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Edição 736 - Cruz Machado (PR), Quinta-Feira, 16 de Abril de 2015

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

16/04/2015 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Ronei da Silva Nadolny 08/04/2015 09/04/2015 1 200.00 Videira Buscar veiculo concertado

Clovis Chaikovski 14/04/2015 17/04/2015 3 600.00 Foz do Iguaçu Encontro de Gestores

Rosemari Chaikoski 09/04/2015 10/04/2015 1 200.00 Curitiba Curso/Capacitação

Josni Lopes 07/04/2015 10/04/2015 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 06/04/2015 10/04/2015 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Estanislau Karas 07/04/2015 10/04/2015 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 06/04/2015 10/04/2015 5 150.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Helio Luiz Rockenbach 11/04/2015 11/04/2015 1 30.00 Mallet Viagem a serviço da secretaria de cultura

Felipe Joly da Cruz 09/04/2015 09/04/2015 1 80.00 Curitiba Reunião

Giovani Scibor 15/04/2015 15/04/2015 1 30.00 União da Vitória Reunião

Giovani Scibor 17/04/2015 17/04/2015 1 30.00 Mallet Reunião

Dione Ulbinski 14/04/2015 17/04/2015 3 750.00 Curitiba Curso/Capacitação

João Cleverton Komar 09/04/2015 10/04/2015 1 200.00 Apucarana Transporte de Funcionários em serviço

João Cleverton Komar 14/04/2015 14/04/2015 1 30.00 União da Vitória Serviços da Secretaria de Administração

Carlos Filipe Sviercoswski 08/04/2015 08/04/2015 1 80.00 Videira Viagem a serviço do Departamento de Obras

Jorge Pelepek 16/04/2015 16/04/2015 1 30.00 União da Vitória Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN

Clóvis Zabandzla 16/04/2015 16/04/2015 1 30.00 União da Vitória Posto de atendimento da Junta Militar

Felipe Joly da Cruz 14/04/2015 15/04/2015 1 200.00 Curitiba Buscar peças

Juliana Sembay 10/04/2015 10/04/2015 1 30.00 União da Vitória Reunião

Michelle B. Schorr 10/04/2015 10/04/2015 1 30.00 União da Vitória Reunião

Bernadete Zakszeski 08/04/2015 08/04/2015 1 30.00 União da Vitória Serviços específicos Juizado Especial Civil

Jorge Pelepek 09/04/2015 09/04/2015 1 30.00 União da Vitória Prestar documentação junto a 4ª CRT DETRAN


